
Raadsbesluitnr. D.129780 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

18 oktober 2022 D.129889
Z.044672

D.129780 
Z.044672 

Onderwerp Vaststellen nieuw archeologiebeleid

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 6 september 2022;

besluit:
1. De geactualiseerde Geomorfogenetische kaart, Verwachtingskaart, Beleidskaart, 

Bodemverstoringen en het rapport ‘Archeologie in de gemeente Buren’ vast te 
stellen.

2. De geactualiseerde kaarten voor 6 weken ter inzage leggen, waarna op 29 november 
2022 de geactualiseerde kaarten in werking treden.

3. De geactualiseerde Geomorfogenetische kaart, Verwachtingskaart, Beleidskaart en 
Bodemverstoringen uit te werken in een parapluplan voor de gehele gemeente 
Buren.

4. Een verbod met een ontheffingsmogelijkheid voor metaaldetectie op te nemen in de 
Algemene plaatselijke verordening.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 18 oktober 2022

De griffier, De voorzitter,

J.J. Rochat J.P.M. Meijers


